РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 21.12.2020 № 031-06-874/0

О внесении изменений в пункт 2 постановления администрации города
Иркутска от 16 ноября 2020 года № 031-06-743/0 «О введении ограничения
движения транспортных средств по времени по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения города Иркутска»

Руководствуясь статьей 30 Федерального закона «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
статьей 14 Федерального закона «О безопасности дорожного движения»,
статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 2 постановления администрации города Иркутска
от 16 ноября 2020 года № 031-06-743/0 «О введении ограничения движения
транспортных средств по времени по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Иркутска» следующие изменения:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) на транспортные средства организаций, осуществляющих

деятельность по содержанию автомобильных дорог местного значения, а также
осуществляющих производственный процесс эксплуатации автомобильных
дорог регионального и межмуниципального значения;»;

2) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) на транспортные средства организаций, осуществляющих перевозку

строительных грузов при производстве работ, приостановка которых
невозможна по производственно-техническим условиям в соответствии с
ГОСТами и СНиПами.».

 2

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и
разместить на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 16 ноября 2020 года
№ 031-06-743/0 «О введении ограничения движения транспортных средств по
времени по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска      Р.Н.
Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е